
Consultas Realizadas 

Licitación 275464 - LPN 94-14 ADQUISICION
DE BATAS Y PAQUETES QUIRURGICOS PARA

EL IPS
Consulta 1 - Item 3 e Item 4

Consulta 2 - Sección III. Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos.

Consulta 3 - Sección IV. Condiciones Especiales del Contrato (CEC).

Consulta Fecha de Consulta 31-07-2014

Se consulta si el paquete debe contar con integrador clase 5 para garantizar la máxima seguridad en la esterilización. Ya
que este tipo de integradores cambia su color cuando los cuatro parámetros críticos del proceso de esterilización se han
cumplido: Concentración de Óxido de Etileno, Tiempo, Temperatura y Humedad.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-08-2014

Se aclara que no debe contar con el integrador, por lo que el oferente deberá ajustarse a las especificaciones técnicas
descriptas en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 01-08-2014

. Punto 2: Plan de Entregas. Cantidad Mínima: ​20 % que podrá fraccionarse hasta los 08 (ocho) días corridos a partir de la
fecha de recepción, por parte del proveedor, de la Orden de Entrega emitida por la Dirección de Gestión Médica
Administrativa​. Solicitamos el tiempo de entrega de los productos sean de 60 días desde la fecha de recepción de la Orden
de entrega.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-08-2014

El oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 01-08-2014

Pago de Anticipo y Garantía: NO APLICA. Sugerimos aplicar un anticipo del 30% como mínimo.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-08-2014

El oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 275464 - LPN 94-14 ADQUISICION DE BATAS Y PAQUETES QUIRURGICOS PARA EL IPS

27/08/24 17:13 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 275464 - LPN 94-14 ADQUISICION DE BATAS Y PAQUETES QUIRURGICOS PARA EL IPS
	Consulta 1 - Item 3 e Item 4
	Consulta 2 - Sección III. Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos.
	Consulta 3 - Sección IV. Condiciones Especiales del Contrato (CEC).


